Série RTS, RS, RX et AXEM
Servo variateurs CC
2 1
 AVERTISSEMENT — RESPONSABILITE DE L‘UTILISATEUR
LA DÉFECTUOSITÉ OU LA SÉLECTION OU L‘USAGE ABUSIF DES PRODUITS DÉCRITS DANS LE PRÉSENT DOCUMENT
OU D‘ARTICLES ASSOCIÉS PEUT ENTRAÎNER LA MORT, DES BLESSURES ET DES DOMMAGES MATÉRIELS.
• Ce document et d‘autres informations de Parker-Hannifi n Corporation, ses fi liales et distributeurs autorisés, proposent des
options de produit et de système destinées aux utilisateurs possédant de solides connaissances techniques.

8
Servo variateurs CC - Série RTS
Codification
Codification
Servo variateurs CC - Série RTS
1 2 3 4 5
Exemple de code RTS 71 060 102 R
1 Type
RTS Servo variateurs DC
2 Montage / Alimentation
71
73
42
...
voir tableau
"Caractéristiques techniques"
3 Tension de sortie
40
60
130
...
voir tableau
"Caractéristiques techniques"
4 Courant de sortie
102 voir tableau
"Caractéristiques techniques"
5 Résistance de freinage
R voir tableau
"Caractéristiques techniques"
9
193-063012N1
688358
Servomoteurs CC hautes performances
Servomoteurs CC hautes performances - Série RS
Vue d'ensemble
Description
Utilisant des aimants haute énergie, les moteurs
courant continu RS, associés aux variateurs RTS, sont
particulièrement destinés aux applications nécessitant
une forte compacité ou une dynamique élevée.
Caractéristiques et Avantages
•	 Hautes performances
•	 Excellent fonctionnement à basse vitesse
•	 Compacité élevée
•	 Durée de vie très longue
•	 Aimants terre rare
•	 Tachy, Codeur, Resolver et Frein en option
Caractéristiques
•	 Arbre
•	RS1 à RS4: Arbre plein lisse
•	RS5 et RS6: Arbre plein claveté
•	 2ème bout d'arbre
•	RS1 à RS3: possibilité de montage d'une tachy ou d'un
codeur standards
•	RS5 et RS6: possibilité de montage d'une tachy en standard
ou adaptation pour montage codeur en option
•	 Sortie câbles 1 m sans connecteur
•	 Options
•	Frein (RS2 à RS6)
•	Tachymètre
•	Adaptation 2ème bout d'arbre pour montage codeur
(RS5 et RS6)
Caractéristiques techniques - Vue d'ensemble
Type de moteurs
Moteurs courant continu
à aimants terre rare
Nombre de pôles 4
Indice de protection
RS1 à RS4: IP40
RS5 et RS6: IP54
Isolation Classe F
Couple à vitesse lente 0,05 ... 13 Nm

14
Servomoteurs CC hautes performances
Codification
Codification
Série RS
1 2 3 4 5 6 7
Exemple de code RS 120 E R 1 0 11
1 Type de moteurs
RS Moteur avec aimants Neodyme
2 Taille moteur et longueur
120
130
320
...
voir tableau "caractéristiques
techniques"
3 Bobinage
L
H
M
...
Dépend de la taille du moteur, de
la vitesse et tension/courant, voir le
tableau "caractéristiques techniques"
4 Code fixe
R
5 Caractéristiques mécaniques
1 Câbles sortis (standard)
2 Boîte à bornes
3 Moteur avec resolver
5 Moteur spécial
6 Options
0 Pas d'accessoires (standard)
1 Tachy
2 Frein (RS2 à RS6)
3 Tachy + Frein (RS2 à RS6)
4 Adaptation codeur (1)
(taille 5 et 6 seulement)
5 Tachy + adaptation codeur
(taille 5 and 6 seulement)
6 Frein + adaptation codeur
(taille 5 et 6 seulement)
7 Tachy + Frein + adaptation codeur
(taille 5 et 6 seulement)
7 Spécification client
00 Définition standard catalogue
- arbre lisse (taille 1 -> 4)
- arbre claveté (taille 5-6)

18
Servomoteurs CC économiques - Série RX
Codification
Codification
Série RX
1 2 3 4 5 6 7
Exemple de code RX 120 E R 1 0 11
1 Type de moteurs
RX Moteurs courant continu à aimants
ferrite
2 Taille moteur et longueur
120
130
320
...
voir tableau
"caractéristiques techniques"
3 Bobinage
L
H
M
...
Dépend de la taille du moteur, de
la vitesse et tension/courant, voir le
tableau "caractéristiques techniques"
4 Code fixe
R
5 Caractéristiques mécaniques
1 Câbles sortis (standard)
2 Boîte à bornes
3 Moteur avec resolver
5 Moteur spécial
6 Options
0 Pas d'accessoires (standard)
1 Tachy
2 Frein (RX3, RX5, RX6)
3 Tachy + Frein (RX3, RX5, RX6)
4 Adaptation codeur (1)
(taille 5 et 6 seulement)
5 Tachy + adaptation codeur
(taille 5 and 6 seulement)
6 Frein + adaptation codeur
(taille 5 et 6 seulement)
7 Tachy + Frein + adaptation codeur
(taille 5 et 6 seulement)
7 Spécification client
00 Définition standard catalogue
- arbre lisse (taille 1 -> 4)
- arbre claveté (taille 5-6)
(1)	 L'adaptation codeur est standard pour RX1 et RX3.
19
Servomoteurs CC à rotor disque - Série AXEM
193-063011N1
688358
Servomoteurs CC à rotor disque - Série AXEM
Vue d'ensemble
Description
Avec plus de 2 millions d'unités produites, le moteur
AXEM est l'un des servomoteurs les plus répandus
dans le monde. Son rotor disque, composé
uniquement de cuivre et d'isolant, autorise une haute